
Billardiera cymosa

čeleď: Pittosporaceae
oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě popínavého až vystoupavého keře. Listy jsou prakticky přisedlé, úzce
vejčité až úzce obvejčité, na okraji mohou být řídce ochlupené, dlouhé 2,5 - 6cm, široké 0,4 - 1,5cm
a řapíky jsou dlouhé 1 - 2mm. Květenstvím je 5 - 12tikvětý přisedlý nebo krátce stopkatý vrcholík,
kališní lístky jsou vejčité až kopinaté, dlouhé 2 - 6mm, žlutozelené, mohou být ochlupené, koruna je
úzce zvonkovitá, béžová, namodralá nebo růžovofialová, dlouhá 1,1 - 2cm a laloky jsou špičaté až
zašpičatělé. Plodem je občas ochlupená zelená vejčitá až válcovitá bobule délky (0,8 -) 1 - 1,5cm a
obsahuje zploštělá eliptická semena délky 2mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. cymosa - Jižní Austrálie, Viktorie; úzký ovíjivý habitus
- subsp. pseudocymosa/B. pseudocymosa - Jižní Austrálie, Viktorie; štíhlý ovíjivý habitus; v mládí
prakticky holé, později kmínky hranaté, hnědočervené; listy v mládí ochlupené, na dospělých
exemplářích úzce eliptické až téměř čárkovité, tmavězelené, na okraji tlusté, špičaté, krátce hrotité,
dlouhé 3 - 5cm, široké 3 - 6mm; květenství vrcholové, prakticky přisedlé, 10tikvěté, listeny úzce
3úhlé, opadavé, dlouhé 3 - 7mm, vlastní květy kolovité, kališní lístky úzce 3úhlé, zelené, na okraji
ochlupené, dlouhé 3 - 4mm, korunní lístky nehetnaté, prakticky bílé, dlouhé 0,8 - 1,6cm; plody
bobulovité, mírně obvejčité, dlouhé 1,2 - 1,5cm a obsahují mnoho semen

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Billardiera cymosa
https://www.rostliny.net/celed/Pittosporaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/

